

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างสะพาน คสล.ข้ามคลองระบายน้ำ ๑ ขวา แม่น้ำสุพรรณ (คลองอีแกลบ) หมู่ที่ ๔ ตำบลพิหารแดง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๖๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานก่อสร้างสะพาน คสล.ข้ามคลองระบายน้ำ ๑ ขวา แม่น้ำสุพรรณ (คลองอีแกลบ) หมู่ที่ ๔ ตำบลพิหารแดง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี ดำเนินการ ก่อสร้างสะพาน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๗ เมตร ยาว ๑๒ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ เดือน กันยายน ๒๕๕๘  
เป็นเงิน ๑,๒๖๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ อน อบจ. ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ อน อบจ. ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสมพร ทองสุก วิศวกรโยธา ๖ ว
  - ๖.๒ นายพรชัย กอกุลชัง นายช่างโยธา ๔
  - ๖.๓ นายมนต์ชัย สุภกิจ ช่างโยธา ๓

### สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ                    องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี  
 ประเภท โครงการ            สะพาน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 ม. ยาว 12.00 ม. (แบบไม่มีทางเท้า)  
 เจ้าของอาคาร                องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี  
 สถานที่ก่อสร้าง                หมู่ที่ 4 ต.พิหารแดง อ.เมือง จ.สุพรรณบุรี  
 หน่วยงานออกแบบ และ ประมาณราคา    กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี  
 แบบเลขที่                        แบบประมาณราคา ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 คำสั่ง                              องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 721/2558 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพาน เงินล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	1,007,705	1.2509	1,260,538	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,260,538	
	คิดเพียง			1,260,000	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)					

ลงชื่อ.....  ..... ประธานกรรมการ

(นายสมพร ทองสุก )

วิศวกรโยธา 6ว

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายพรชัย กอกุลขัง )

นายช่างโยธา 4

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายมนต์ชัย สุภักดิ์ )

ช่างโยธา 3

ประมาณการค่าก่อสร้าง สะพาน คสล.(คลองอีแกลบ) มีจวกรวกว้าง 7 ม. ยาว 12 ม.แบบไม่มีทางเท้า

แบบ

สถานที่ หมู่ที่ 4 ตำบลพิหารแดง อำเภอเมือง จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

รายการที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ กันยายน 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ไม้ตงและคร่าว	119	ลบ.ฟ.	567	67,473	-	-	67,473	
2	ตะปู	112	กก.	39	4,368	-	-	4,368	
3	น้ำมันทาแบบ	48	ลิตร	45	2,160	15	720	2,880	
4	ไม้แบบ 1"x6"	8	ลบ.ฟ.	532	4,256	-	-	4,256	
5	ไม้แบบ 1"x8"	234	ลบ.ฟ.	532	124,488	-	-	124,488	
6	ไม้ค้ำยัน 6"x6.00 ม.	165	ตัน	200	33,000	75	12,375	45,375	
7	ค่าติดตั้งไม้ตั้งร้านพร้อมไม้แบบ	360	ตร.ม.	-	-	133	47,880	47,880	
8	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	8.1 RB 6 SR.24	0.02	ตัน	20,630	413	3,400	68	481	
	8.2 RB 9 SR.24	0.96	ตัน	15,545	14,923	3,400	3,264	18,187	
	8.3 DB 12 SD. 30	0.98	ตัน	17,889	17,531	3,400	3,332	20,863	
	8.4 DB 25 SD. 30	5.60	ตัน	20,775	116,340	3,400	19,040	135,380	
	8.5เหล็ก WIRE MESH ศก. 4 มม.@0.20 มม.	60	ตร.ม.	32	1,920	5	300	2,220	
	8.6 ลวดผูกเหล็ก	172	กก.	43	7,396	-	-	7,396	
9	คอนกรีต รูปลูกบาศก์ 240กก./ตร.ซม.	95	ลบ.ม.	2,110	200,450	391	37,145	237,595	
10	ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด 1.5"x6.00 ม.	1	ท่อน	714	714	200	200	914	
11	ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด 2"x6.00 ม.	4	ท่อน	1,005	4,020	200	800	4,820	
12	ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด 2.5"x6.00 ม.	4	ท่อน	1,239	4,956	200	800	5,756	
13	ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด 3"x6.00 ม.	2	ท่อน	1,612	3,224	200	400	3,886	
14	แผ่นยาง NEOPRENE (1x5 ม.)	2	แผ่น	4,500	9,000	150	300	9,300	
15	กระดาษขานอ้อย 1.20x2.40 ม.	2	แผ่น	600	1,200	150	300	1,500	
16	เสาเข็มขนาด 0.35x0.35x10.00 ม.	10	ตัน	10,000	100,000	3,000	30,000	130,000	
17	งานสกัดหัวเสาเข็ม	10	ตัน	-	-	300	3,000	3,000	
18	งานรื้อถอนสะพาน คสล.เดิมพร้อมขนย้าย	1	เหมา	-	-	20,000	20,000	20,000	
19	ยางมะตอย	8	ลิตร	30	240	9	72	312	
20	ทรายหยาบ	30	ลบ.ม.	376	11,280	45	1,350	12,630	
21	หินคลกรองพื้นทางบดอัดคอสะพาน(0.15 ม.)	227	ลบ.ม.	350	79,450	45	10,215	89,665	
22	สีทาเสาราวสะพาน	32	ตร.ม.	35	1,120	30	960	2,080	
23	ค่าป้ายโครงการขนาด 0.75x1.20 ม.ตามแบบ อบจ.	2	ป้าย	2,500	5,000	-	-	5,000	
	<b>รวมค่าแรงและค่าวัสดุ</b>							<b>1,007,705</b>	